
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации  ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению. 

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 14.02.2019 г.                                                                     № 223 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура 
ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 
(с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 14.02.2019 № 223 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551   

«Об утверждении муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 

 

1. В муниципальной программе:  
1.1. В паспорте программы: 
1.1.1. В разделе «Финансовое обеспечение программы»: 
- «Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления дополнительного 

образования детям в области искусства» на 2016 - 2020 годы, «2019 год», «2020 год»;   
- «Всего по подпрограмме «Совершенствование библиотечного, библиографического 

и информационного обслуживания пользователей» на 2016 - 2020 годы, «2019 год», 
«2020 год»; 

- «Всего по подпрограмме «Совершенствование организации досуга и развитие 
творческих способностей граждан», «2019 год», «2020 год»;   

- «Всего по подпрограмме «Совершенствование музейного обслуживания граждан», 
«2019 год», «2020 год»; 

- «Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение, информационно-методи-
ческая и хозяйственная деятельности учреждений, подведомственных Управлению 
культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск», «2019 год», 
«2020 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
программы 
 

Всего по муниципальной программе:  
1 599 413,80 тыс. руб., 
в т.ч. МБ: 1 578 133,12 тыс. руб.,  
ОБ: 21 156,80 тыс. руб., ФБ: 123,88 тыс. руб., из них: 
2019 год – 334 533,77 тыс. руб., 
МБ: 330 011,06 тыс. руб., ОБ: 3 002,67 тыс. руб., ФБ:36,04 тыс. руб., 
2020 год – 321 823,10 тыс. руб., 
МБ: 318 027,13 тыс. руб., ОБ: 3 795,97 тыс. руб., ФБ: 0,00 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры»: 
514 695,39 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 500 623,64 тыс. руб., ОБ: 14 071,15 тыс. руб., из них: 
2019 год – 106 114,03 тыс. руб., 
МБ: 104 081,58 руб., ОБ: 2 032,45 тыс. руб.  
2020 год – 103 344,72 тыс. руб., 
МБ: 100 562,71 тыс. руб., ОБ: 2 782,01 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей»: 
328 822,25 в т.ч.: 
МБ: 326 745,12 тыс. руб., ОБ: 1 953,25 тыс. руб. ФБ: 123,88 тыс. руб. 
2019 год – 65 896,51 тыс. руб.  
МБ: 65 510,98 тыс. руб., ОБ: 349,49 тыс. руб. ФБ: 36,04 тыс. руб. 
2020 год – 66 833,49 тыс. руб.  
МБ: 66 468,25 тыс. руб., ОБ: 365,24 тыс. руб., 0,00 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование организации  
досуга и развитие творческих способностей граждан»:  
500 500,96 тыс. руб., в т.ч. 



МБ: 497 045,93 тыс. руб., ОБ: 3 455,03 тыс. руб., из них:  
2016 год – 99 433,70 тыс. руб.,  
МБ: 98 654,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 
2017 год – 109 578,12 тыс. руб.,  
МБ: 108 767,32 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2018 год – 95 974,39 тыс. руб., 
МБ: 95 379,11 тыс. руб., ОБ: 595,28 тыс. руб., 
2019 год – 102 465,76 тыс. руб.,  
МБ: 101 845,03 тыс. руб., ОБ: 620,73 тыс. руб., 
2020 год – 93 048,99 тыс. руб.,  
МБ: 92 400,27 тыс. руб., ОБ: 648,72 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование музейного 
обслуживания граждан»:  
79 374,65 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 79 374,65 тыс. руб., из них: 
2016 год - 14 499,21 тыс. руб., 
2017 год - 14 829,49 тыс. руб., 
2018 год - 17 267,69 тыс. руб., 
2019 год - 16 878,56 тыс. руб., 
2020 год - 15 899,70 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение, 
информационно-методическая и хозяйственная деятельности 
учреждений, подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО г.Североморск»: 
Всего по подпрограмме: 176 020,55 тыс. руб., в.ч.  
МБ: 174 343,78 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб., из них: 
  2016 год - 15 038,80 тыс. руб., 
  2017 год - 18 457,67 тыс. руб., 
  2018 год - 58 132,97 тыс. руб. 
  МБ: 56 456,20 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб.  
  2019 год - 41 694,91 тыс. руб., 
  2020 год - 42 696,20 тыс. руб. 
Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального бюджета 
на реализацию мероприятий настоящей Программы, ежегодно 
уточняется при формировании проекта муниципального бюджета на 
соответствующий финансовый год. 

». 
1.1.2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы «Культура ЗАТО г.Североморск» графы «Всего, тыс. руб.» «2019 год», 
«2020 год», строки «Всего по муниципальной программе», «В том числе муници-
пальный заказчик 1: Управление культуры и международных связей»: 

- «В том числе подпрограмма 1 «Совершенствование предоставления дополни-
тельного образования детям в области искусства» на 2016-2020 годы»; 

- «В том числе подпрограмма 2 «Совершенствование библиотечного, библиогра-
фического и информационного обслуживания пользователей» на 2016-2020 годы»; 

- «В том числе подпрограмма 3 «Совершенствование организации досуга  
и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы»; 

- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «В том числе подпрограмма 4 «Совершенствование Музейного обслуживания 

граждан» на 2016-2020 годы»; 
- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 
- «В том числе подпрограмма 6 «Финансовое обеспечение деятельности, 

Информационно-методическая и хозяйственная деятельность учреждений, подведом-
ственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск» на 2016 - 2020 годы»; 



- «средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск» 
изложить в следующей редакции: 

 

«Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам 
реализации, тыс. руб. 
2019 год 2020 год 

1 2 8 9 
Всего по муниципальной программе: 1604543,03 334533,77 323307,10 
В том числе муниципальный заказчик 1: 
Управление культуры и международных связей 1599413,80 333049,77 321823,10 

в том числе за счет:    
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1578133,12 330011,06 318027,13 
 средств областного бюджета 21156,80 3002,67 3795,97 
 средств федерального бюджета 123,88 36,04 0,00 
 внебюджетных средств 0 0 0 
В том числе подпрограмма 1 
«Совершенствование предоставления дополнительного образования 
детям в сфере культуры» на 2014-2020 годы 

514695,39 106114,03 103344,72 

в том числе за счет:    
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 500623,64 104081,58 100562,71 

средств областного бюджета 14071,75 2032,45 2782,01 
средств федерального бюджета 0 0 0 
внебюджетных средств 0 0 0 

В том числе подпрограмма 2 
«Совершенствование библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания пользователей» на 2014-2020 годы 

328822,25 65896,51 66833,49 

в том числе за счет:    
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 326745,12 65510,98 66468,25 
 средств областного бюджета 1953,25 349,49 365,24 
 средств федерального бюджета 123,88 36,04 0,00 
 внебюджетных средств 0 0 0 
В том числе подпрограмма 3 
«Совершенствование организации досуга и развитие  
творческих способностей граждан» на 2014-2020 годы 

500500,96 102465,76 93048,99 

в том числе за счет:    
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 497045,93 101845,03 92400,27 
 средств областного бюджета 3455,03 620,73 648,72 
 средств федерального бюджета 0 0 0 
 внебюджетных средств 0 0 0 
В том числе подпрограмма 4 
«Совершенствование Музейного обслуживания граждан»  
на 2014-2020 годы 

79374,65 16878,56 15899,70 

в том числе за счет:    
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 79374,65 16878,56 15899,70 
 средств областного бюджета 0 0 0 
 средств федерального бюджета 0 0 0 
 внебюджетных средств 0 0 0 
В том числе подпрограмма 6 
«Финансовое обеспечение деятельности, Информационно-методическая 
и хозяйственная деятельность учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск» на 2016 - 2020 годы»  

176020,55 41694,91 42696,20 

в том числе за счет:    
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 174343,78 41694,91 42696,20 
 средств областного бюджета 1676,77 0 0 
 средств федерального бюджета 0 0 0 
 внебюджетных средств 0 0 0 

». 
1.2. В приложении № 1 подпрограммы «Совершенствование предоставления 

дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2016-2020 годы муници-
пальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.2.1. В паспорте подпрограммы: 



1.2.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 
подпрограмме:», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 
514 695,39 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 500 623,64 тыс. руб., ОБ: 14 071,15 тыс. руб., из них: 
2019 год – 106 114,03 тыс. руб., 
МБ: 104 081,58 руб., ОБ: 2 032,45 тыс. руб.  
2020 год – 103 344,72 тыс. руб., 
МБ: 100 562,71 тыс. руб., ОБ: 2 782,01 тыс. руб 

». 
1.2.1.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы.» графы 

«Всего, тыс. руб.» «2019 год», «2020 год» пункты 2.1.1, 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.3, 2.1.1.4, 
2.1.1.5, 3, 4 изложить в следующей редакции: 
« 

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2019 2020 
2.1.1. Итого по основному мероприятию 1. 2016-2020 гг. МБ  

ОБ 
499279,27 
14071,75 

104081,58 
2032,45 

100562,71 
2782,01 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным 
субсидий. (школы) 

2016-2020 гг. МБ 484690,18 100999,37 97253,36 

2.1.1.2. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

2016-2020 гг. МБ 8233,28 1771,00 1571,00 

2.1.1.3. Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

2016-2020 гг. ОБ 14071,75 2032,45 2782,01 

2.1.1.4. Софинасирование за счет средств местного бюджета 
к субсидии бюджетам муниципальных образований 
на софинансирование расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

2016-2020 гг. МБ 5460,81 1158,21 1585,35 

2.1.1.5. Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г.Североморск, 
добившихся высоких результатов 

2016-2020 гг. МБ 895,00 153,00 153,00 

3. Итого по Задаче   514695,39 106114,03 103344,72 
4. Всего по подпрограмме  

в т.ч.   514695,39 106114,03 103344,72 

муниципальные услуги (работы) 
 

 
МБ 
ОБ 

504222,74 104190,03 101620,72 
490150,99 102157,58 98838,71 
14071,75 2032,45 2782,01 

публичные обязательства   0 0 0 
иные мероприятия  МБ 10472,65 1924,00 1724,00 

». 
1.2.1.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.» 

графы «Всего, тыс. руб.», «2019 год», «2020 год», строка «Всего по подпрограмме:» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 
тыс. руб. 

2019 год 2020 год 
1 2 8 9 

Всего по подпрограмме:  514695,39 106114,03 103344,72 
 в том числе за счет:     
 средств бюджета муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
500623,75 104081,58 100562,71 

средств областного бюджета  14071,75 2032,45 2782,01 
 внебюджетных средств 0 0 0 
 в т.ч. Заказчик № 1- Управление культуры и 

международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск 

514695,39 106114,03 103344,72 

». 



1.3. В приложение № 2 подпрограммы «Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания пользователей» на 2016-2020 
годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.3.1. В паспорте подпрограммы: 
1.3.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме:», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 328 822,25 в т.ч.: 
МБ: 326 745,12 тыс. руб., ОБ: 1 953,25 тыс. руб., ФБ: 123,88 тыс. руб. 
2019 год – 65 896,51 тыс. руб.  
МБ: 65 510,98 тыс. руб., ОБ: 349,49 тыс. руб., ФБ: 36,04 тыс. руб. 
2020 год – 66 833,49 тыс. руб.  
МБ: 66 468,25 тыс. руб., ОБ: 365,24 тыс. руб., 0,00 тыс. руб. 

». 
1.3.1.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы.» пункты 

2.1.1, 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.4, 2.1.1.5, 3, 4 графы «Всего, тыс. руб.» «2019 год» и «2020 
год» изложить в следующей редакции: 
«                                                                   

№ п/п Цель, задачи,  
основные мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2019 2020 
2.1.1. Итого по основному мероприятию1 2016-2020 гг. МБ, 

ОБ 
ФБ 

325475,42 
1953,25 
123,88 

65510,98 
349,49 
36,04 

66468,25 
365,24 
0,00 

2.1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий (библиотеки) 

2016-2020 гг. МБ 318610,80 63961,82 65460,11 

2.1.1.2 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту использования отпуска  
и обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

2016-2020 гг. МБ 4343,31 800,00 800,00 

2.1.1.4 Софинасирование за счет средств местного бюджета 
к субсидии бюджетам муниципальных образований 
на софинансирование расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

2016-2020 гг. МБ 
 

671,31 199,16 208,14 

2.1.1.5 Комплектование книжных фондов библиотек МБУК 
Североморской ЦБС 

2016-2020 гг. МБ 
ФБ 

1850,00 
123,88 

550,00 
36,04 

0,00 
0,00 

3. Итого по Задаче   328822,25 65896,51 66833,49 
4. Всего по подпрограмме  

в т.ч.   328822,25 65896,51 66833,49 

муниципальные услуги (работы) 
 

 
МБ 
ОБ 

323191,66 65096,51 66033,49 
321132,11 64710,98 65668,25 
1953,25 349,49 365,24 

  ФБ 106,30 36,04 0,00 
публичные обязательства   0 0 0 
иные мероприятия   5613,01 800,00 800,00 

   МБ 5613,01 800,00 800,00 

». 
1.3.1.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.» 

графы «Всего, тыс. руб.», «2019 год», «2020 год» строка «Всего по подпрограмме:» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам  
 реализации, тыс. руб. 
2019 год 2020 год 

1 2 8 9 
Всего по подпрограмме:  328822,25 65896,51 66833,49 
 в том числе за счет:     
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 326745,12 65510,98 66468,25 

средств областного бюджета  1953,25 349,49 365,24 
 внебюджетных средств 123,88 36,04 0,00 
 в т.ч. Заказчик №1- Управление культуры и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск 
328822,25 65896,51 66833,49 

». 



1.4. В приложение № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга 
и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной 
программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы: 
1.4.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме:», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 500 500,96 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 497 045,93 тыс. руб., ОБ: 3 455,03 тыс. руб., из них:  
2019 год - 102 465,76 тыс. руб., МБ: 101 845,03 тыс. руб.,  
ОБ: 620,73 тыс. руб., 
2020 год - 93 048,99 тыс. руб., МБ: 92 400,27 тыс. руб.,  
ОБ: 648,72 тыс. руб. 

». 
1.4.1.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы.» пункты 

2.1.1, 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.4, 2.1.1.6, 2.2.1, 2.2.1.2, 2.2.1.3, 3, 4 графы «Всего, тыс. руб.» 
«2019 год» и «2020 год» изложить в следующей редакции: 
«                                                                   

№ п/п Цель, задачи,  
основные мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2019 2020 
2.1.1. Итого по основному мероприятию1 2016-2020 гг. МБ, ОБ 

ФБ 
483780,28 
3455,03 

93845,03 
620,73 

92090,27 
648,72 

2.1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий (библиотеки) 

2016-2020 гг. 

МБ 

472364,15 90505,30 90361,59 

2.1.1.2 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту использования отпуска  
и обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

2016-2020 гг. МБ 5704,63 1170,00 1143,00 

2.1.1.4 Софинасирование за счет средств местного бюджета 
к субсидии бюджетам муниципальных образований 
на софинансирование расходов, направляемых на 
оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

2016-2020 гг. МБ 
 

1186,10 353,73 369,68 

2.1.1.6. Расходы связанные с проведением праздничных и 
общегородских мероприятий. 

2016-2020 гг. МБ 
ФБ 

4090,40 1744,00 144,00 

2.2.1. Итого по основному мероприятию 2 2016-2020 гг. МБ 
ОБ 

13265,65 
0,00 

8000,00 
0,00 

310,00 
0,00 

2.2.1.2. Ремонт и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 

МБ 10854,41 8000,00 0,00 

2.2.1.3. Приобретение основных средств для оснащения 
учреждений 

МБ 2411,24 0,00 310,00 

3. Итого по Задаче 1 

2016-2020 гг. 

 500500,96 102465,76 93048,99 
4. Всего по подпрограмме  

в т.ч.  500500,96 102465,76 93048,99 

муниципальные услуги (работы)  
МБ 
ОБ 

477005,28 91479,76 91379,99 
473550,25 90859,03 90731,27 
3455,03 620,73 648,72 

публичные обязательства  0 0 0 
иные мероприятия МБ 23495,68 10986,00 1669,00 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 

». 
1.4.1.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.» 

графы «Всего, тыс. руб.», «2019 год», «2020 год» строка «Всего по подпрограмме:» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам  
 реализации, тыс. руб. 
2019 год 2020 год 

1 2 8 9 
Всего по подпрограмме:  500500,96 102465,76 93048,99 
 в том числе за счет:     
 средств бюджета муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
497045,93 101845,03 92400,27 

средств областного бюджета  3455,03 620,73 648,72 



 в т.ч. Заказчик № 1- Управление культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск 

500500,96 102465,76 93048,99 

». 
1.5. В приложение № 4 подпрограммы «Совершенствование музейного обслужи-

вания граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.5.1. В паспорте подпрограммы: 
1.5.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме:», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
79 374,65 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 79 374,65 тыс. руб., из них: 
2019 год - 16 878,56 тыс. руб., 
2020 год - 15 899,70 тыс. руб. 

». 
1.5.1.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы.» пункты 

2.1.1, 2.1.1.1, 2.1.1.2, 3, 4 графы «Всего, тыс. руб.» «2019 год» и «2020 год» изложить  
в следующей редакции: 
«                                                                   

№ п/п Цель, задачи,  
основные мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2019 2020 

2.1.1. Итого по основному мероприятию 1 2016-2020 гг. МБ, 
ОБ 
ФБ 

78482,09 
0,00 

16878,56 
0,00 

15899,70 
0,00 

2.1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий (библиотеки) 

2016-2020 гг. 

МБ 

77409,48 
 

16619,56 15640,70 

2.1.1.2 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

2016-2020 гг. МБ 1024,61 250,00 250,00 

3. Итого по Задаче 1 

2016-2020 гг. 

МБ 79374,65 16878,56 15899,70 
4. Всего по подпрограмме  

в т.ч. 
МБ 79374,65 16878,56 15899,70 

муниципальные услуги (работы) МБ 
ОБ 

77409,48 16619,56 15640,70 
0,00 0,00 0,00 

публичные обязательства МБ 1965,17 259,00 259,00 
иные мероприятия ОБ 0,00 0,00 0,00 

». 
1.5.1.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.» 

графы «Всего, тыс. руб.», «2019 год», «2020 год» строка «Всего по подпрограмме:» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам  
реализации, тыс. руб. 
2019 год 2020 год 

1 2 8 9 
Всего по подпрограмме:  79374,65 16878,56 15899,70 
 в том числе за счет:     
 средств бюджета муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 79374,65 16878,56 15899,70 

средств областного бюджета  0 0 0 
 в т.ч. Заказчик № 1 - Управление культуры и международных  

связей администрации ЗАТО г.Североморск 79374,65 16878,56 15899,70 

». 
1.6. В приложение № 6 подпрограммы «Финансовое обеспечение, информа-

ционно-методическая и хозяйственная деятельности учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» 
на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы: 



1.6.1. В паспорте подпрограммы: 
1.6.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» «Всего по 

подпрограмме:», «2019 год», «2020 год» изложить в следующей редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
176 020,55 тыс. руб., в.ч.  
МБ: 174 343,78 тыс. руб., ОБ: 1 676,77 тыс. руб., из них: 
2019 год -  41 694,91 тыс. руб., 
2020 год -  42 696,20 тыс. руб. 

». 
1.6.1.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы.» пункты 

2.1.1, 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.3.1, 2.3.1.1, 2.3.1.2, 3, 4 графы «Всего, тыс. руб.» «2019 год»  
и «2020 год» изложить в следующей редакции: 
«                                                                   

№ п/п Цель, задачи,  
основные мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 
год) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2019 2020 

2.1.1. Итого по основному мероприятию 1 2016-2020 гг. МБ, 
ОБ 

82697,95 
52,30 

17386,62 
0,00 

17894,70 
0,00 

2.1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий (библиотеки) 

2016-2020 гг. МБ 81204,20 17036,62 17544,70 

2.1.1.2 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска  
и обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

2016-2020 гг. МБ 1460,46 350,00 350,00 

2.3.1. Итого по основному мероприятию 3 2016-2020 гг. МБ ОБ 91343,27 
1624,47 

24308,29 24801,50 

2.3.1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий (МБУ ЦСКТ) 

2016-2020 гг. 

МБ 89281,62 23897,29 24390,50 

2.3.1.2 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

2016-2020 гг. 

МБ 1027,41 411,00 411,00 

 Итого по мероприятиям 
2016-2020 гг. 

 176020,55 41694,91 42696,20 

3. Итого по Задаче 1 

2016-2020 гг. 

МБ 176020,55 41694,91 42696,20 
4. Всего по подпрограмме  

в т.ч. 
МБ 176020,55 41694,91 42696,20 

муниципальные услуги (работы)  
МБ 
ОБ 

173230,12 40933,91 41935,20 
171553,35 40933,91 41935,20 
1676,77 0,00 0,00 

иные мероприятия МБ 2790,43 761,00 761,00 

». 
1.6.1.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.» 

графы «Всего, тыс. руб.», «2019 год», «2020 год» строка «Всего по подпрограмме:» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам  
реализации, тыс. руб. 
2019 год 2020 год 

1 2 8 9 
Всего по подпрограмме:  176020,55 41694,91 42696,20 
 в том числе за счет:     
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 174343,78 41694,91 42696,20 
 средств областного бюджета        1676,77 0 0 
 средств федерального бюджета 0 0 0 
 внебюджетных средств 0 0 0 
 в т.ч. Заказчик № 1- Управление культуры и международных  

связей администрации  ЗАТО г.Североморск 176020,55 41694,91 42696,20 

». 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	».
	1.2. В приложении № 1 подпрограммы «Совершенствование предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.3. В приложение № 2 подпрограммы «Совершенствование библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.4. В приложение № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.5. В приложение № 4 подпрограммы «Совершенствование музейного обслуживания граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.6. В приложение № 6 подпрограммы «Финансовое обеспечение, информационно-методическая и хозяйственная деятельности учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы муниципаль...


